
 
 
 
 
Amtsblatt des Landkreises Passau 

 

 

 

Amtsblatt Nr. 2024-06  Seite: 61 

Nummer 2024-06 Ausgabe: 27.02.2024 
 

 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Satzung zur 2. Änderung der Satzung vom 25.10.2021 über die Förderung 
des Öffentlichen Personennahverkehrs durch Bezuschussung der Fahrgäste 
in Form der Ausgabe rabattierter Fahrausweise auf dem Gebiet des Land-
kreises Passau 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Passau, Domplatz 11, 94032 Passau. Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der betreffenden 
Bekanntmachung. Werbung für Produkte und Geschäftsanzeigen im Amtsblatt sind nicht zulässig. Annahmeschluss für die Mittwochsausgabe: Montagmittag (amts-
blatt@landkreis-passau.de) Einzelbezugspreis als Druckversion 1,00 €, ansonsten kostenlos. Das Amtsblatt wird auch im Internet unter www.landkreis-passau.de veröffentlicht. 



 

Amtsblatt Nr. 2024-06  Seite: 62 

Satzung 
 

zur 2. Änderung der Satzung vom 25.10.2021 über die Förderung des Öffentlichen Perso-
nennahverkehrs durch Bezuschussung der Fahrgäste in Form der Ausgabe rabattierter 

Fahrausweise auf dem Gebiet des Landkreises Passau 
 

Aufgrund von Art. 17 der Landkreisordnung für den Freistaat Bayern (LKrO) sowie § 8 Abs. 1 und 2 des 
Gesetzes über den öffentlichen Personennahverkehr in Bayern (BayÖPNVG) und § 8a Abs. 1 des Perso-
nenbeförderungsgesetzes (PBefG) erlässt der Landkreis Passau gemäß Art. 2 lit. l) und Art. 3 Abs. 2 VO 
(EG) Nr. 1370/2007 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 23. Oktober 2007 (ABl. L 315 
vom 03.12.2007, S. 1) folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

Die Satzung des Landkreises Passau vom 25.10.2021 über die Förderung des Öffentlichen Personen-
nahverkehrs durch Bezuschussung der Fahrgäste in Form der Ausgabe rabattierter Fahrausweise auf 
dem Gebiet des Landkreises Passau (Amtsblatt des Landkreises Passau Nr. 2021-65, S. 288) wird 
wie folgt geändert: 
 
1. Ziffer 1. erhält hinsichtlich der Festsetzung der Höchsttarife folgende Fassung: 
 

Im Landkreis Passau werden für bestimmte Fahrausweisarten des VDW-Tarifes der Gesellschaft 
„Verbund Tarif DonauWald“ (nachfolgend „VDW-Gesellschaft“ genannt) und des VLP-Tarifes 
der Verkehrsgemeinschaft Landkreis Passau (nachfolgend „VLP“ genannt) folgende Höchstta-
rife im Rahmen einer allgemeinen Vorschrift gemäß Art. 3 Abs. 2 VO (EG) Nr. 1370/2007 fest-
gesetzt: 
 
 

 Gattung Tarifpreis Höchsttarif Ausgleich 

1.1 
Landkreis-NetzTicket (Lkr. 
Passau) 

295 € 70 € 225 € 

1.2 UMWELT-Jahreskarte 
Schüler 

VDW/VLP 
Fahrpreistafel Schü-

lermonatskarte 
x 12/10 

VDW/VLP 
Fahrpreistafel 

Schülermonats-
karte  
x 12/7 

Lkr. Passau übernimmt  
3 Monate  

Entfernungsabhängig* 

1.3 UMWELT-Jahreskarte VDW/VLP 
Fahrpreistafel 
Vario 31 Tage  

x 12/10 

VDW/VLP 
Fahrpreistafel 

Vario 31 
Tage x 12/6 

   Lkr. Passau über-
nimmt  

4 Monate   
  Entfernungsabhän-

gig* 

1.4 Fahrradbeförderung 5 € kostenlos 5 € 

 
*Bedingung für die Ausgleichsgewährung ist, dass der Fahrgast seinen Erstwohnsitz im 
Landkreis Deggendorf, Freyung-Grafenau, Passau oder Regen hat, und die Einstiegshal-
testelle im Landkreis Passau liegt. 

 
 
2.  Ziffer 2. Buchst. b) Satz 1 wird wie folgt geändert: 
 

In Nr. 1.1 wird die Zahl 2.700.000 durch 3.000.000 ersetzt.  
 
In Nr. 1.2-1.3 wird die Zahl 600.000 durch 700.000 ersetzt. 
 
 



 

Amtsblatt Nr. 2024-06  Seite: 63 

 
§ 2 

 
Die Satzung tritt zum 01.03.2024 in Kraft. 
 
 
 
Passau, 26.02.2024 
Landkreis Passau 
gez. 
 
 
Raimund Kneidinger 
Landrat 
 
 
 


